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MØDEDELTAGERE

Formand: Lise Lotte Due 
Næstformand: Hanne Vedersø 
Rigmor Nielsen
Gunner Madsen

Christian Heiberg
Ole Tinghøj
Ole Klenke
Ruth Rasmussen

Erik Nielsen

Referat 
1. Orientering fra kommunen

v/ Afdelingsleder for plejeboliger Hanne Larsen og Kostfagligkonsulent 
Pia Winther kl. 9:15 – 10:00.

 Pia og Hanne deltog på mødet for at komme med en 
tilbagemelding på køkkenområdet. 
Pr. 1. april overgik 13 kostfaglige medarbejdere fra det tidligere 
køkkenområde til centrene. Der er indkøbt nye køle/fryse skab 
og dampovne til køkkenerne i bogrupperne. De største 
ombygninger har fundet sted på afdeling C på De Tre Ege og 
Nordhøj 4. Den resterende ombygning / nedlukning af ”gamle” 
køkkener forventes færdiggjort ultimo august. 
De kostfaglige medarbejdere har stort fokus på egenkontrollen 
og vejledningen af plejepersonalet, således at de hurtigst muligt 
bliver fortrolige med de nye arbejdsopgaver.
Fødevareregionens tilsynsførende besøger alle afdelinger og 
modtagekøkkener, for godkendelse af ny egenkontrol og 
rammerne for ny madhåndtering.
På alle afdelinger, undtagen Nordhøjs afdeling for demente, har 
man med stor succes flyttet det varme måltid fra frokost til 
aften. Notat fra Områdeleder på De Tre Ege – Bettina Routhe 
Wiegaard blev oplæst. På alle centre opleves stor tilfredshed 
med den nye køkkenstruktur.
Den daglige åbningstid i cafeerne på Nordhøj, Tolleruphøj og 
Østergården er hverdage fra kl. 11:30 – 13:00. Cafeen på 
Lundebjerggård har længere åbningstid, og denne har pga. 
ombygning i køkkenet lukket de næste par dage.
I henhold til leveringsaftalen med § 60-selskabet ”MAD til hver 
DAG” er der ultimo maj meldt ind, at Frederikssund Kommune 
ønsker at reducerer antallet af døgnkostenheder med 6 % for 
2013. Kommunen er jf. leveringsaftalen forpligtet til, at betale 
for 95 % af den indmeldte mængde og der kan max. reduceres 
15 % pr. år. Reduktionen er foretaget på kager, brød og 
diætkost, da det har vist sig, at det kostfaglige personale selv 
sluttilbereder diætkosten og ønsker at bage brød og kager i 
bogrupperne, så beboerne får gælde af duften fra nybagt brød.
I opstartsfasen er der brugt meget tid og energi på at modtage
maden fra Hillerød, men en ændret pakkeprocedure i køkkenet i
Hillerød har løst problemet.
Medarbejderne spiser ikke sammen med beboerne, men 

Ældrerådet
Mandag den 11.06 2012 kl. 09:15 – 12:30 i lokale F2 på Rådhuset.
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deltager ved bordet, så spisesituationen bliver så pædagogisk 
korrekt som muligt. Der påtænkes at give medarbejderne 
kompetenceudvikling med hensyn til ”det gode måltid”.
I juni måned kommer kostkonsulenten fra Hillerød rundt på alle 
centrene i Kommunen.
Der er nedsat et smagspanel, hvor Christian og Rigmor fra 
Ældrerådet deltager.

 På baggrund af avisartikel blev der spurgt, om priser i cafeerne 
er inkl. moms. Sagen undersøges nærmere og Ældrerådet 
afventer svar.

 Spørgsmålet i forbindelse med tjek af nødkald, rettes til 
Afdelingsleder for Visitationen Lone Thomsen.

 I regeringens og kommunernes aftale for økonomien i 2013, er 
der afsat 300 millioner kroner til den nære sundhed, herunder 
oprettelse af akutteams i kommunerne. Ældrerådet opfordrer til,
at der ydes en indsats på dette område. Lise Lotte skriver til 
kommunen.

2. Godkendelse af dagsorden og referat fra 07.05.12

Godkendt, med bemærkning til dagsorden, idet Hanne efterlyser punkt 
vedr. Ældrerådsvalg i 2013.

3. Orientering fra formanden

v/ Lise Lotte Due.

 Kort fra Ole Tinghøj, som takkede for opmærksomheden i 
forbindelse med hans 75 års fødselsdag.

 Omdeling af folder fra Trasbo.

4. Økonomi

v/ Rigmor Nielsen.

Ingen bevægelser siden sidst.

5. SÆS - sager til orientering

 Årsrapport; Forebyggende hjemmebesøg
Ældrerådet ønsker at få uddybet, hvad de tre mindre test består 
af.

 Nøgletal 2011 fra Træningsenheden
Det er positivt, at ventelisten er faldet, og det er overskueligt at 
læse graferne.

 Evaluering af egenbetaling for kørsel til træning
Ældrerådet ønsker en tilbagemelding pr. 1. november 2012, om 
konsekvenserne af ændret praksis for borger med en tillægs pct. 
På 85 og derover.

 Handleplan for ældre; Aktiviteter og træning i plejeboligerne
Det er positivt, at der er øget fokus på at skærpe fagligheden 
inden for træning og aktiviteter i plejeboligerne. Ældrerådet 
ønsker at deltage i de foreslåede dialogmøder. Hvis der i 
forbindelse med projektet udarbejdes en rapport, ønsker 
Ældrerådet denne til gennemsyn.

6. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst

 Danske Ældreråd afholdte repræsentantskabsmøde og 
konference den 14. og 15. maj 2012. Den nye forretningsorden 
blev vedtaget. Referat fra mødet kan læses på Danske Ældreråds 
hjemmeside; http://www.danskeaeldre.launch-it.dk/ De nye 

http://www.danskeaeldre.launch-it.dk/
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vedtægter og konferencerapporten omdeles på Ældrerådsmødet i 
august.
På efterfølgende møder i Nordgruppen og bestyrelsesmøde i 
Danske Ældreråd blev repræsentantskabsmødet drøftet. 

 På baggrund af manglende afdelingsbestyrelse deltog Erik på 
mødet med boligselskabet DAB vedr. Parkvej, Hornsherred alm. 
Boligselskab og Nordmandsvænget 8. 

 Erik og Christian deltog i indvielsen af det nye 
hjælpemiddeldepot i Egedal Kommune.

 Ole og Hanne deltog i indvielsen af den nye 
rehabiliteringsafdeling.

 Der er regionsmøde onsdag den 13. juni, hvor Lise Lotte og 
Hanne deltager.

7. Orientering fra fagudvalg

Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget

 Sag nr. 51 Budgetoplæg 2013-2016
Fagudvalgene skal komme med forslag til budgetforbedringer 
svarende til 1,2 % af driftsudgifterne. Ældrerådet ønsker møde 
med SÆS inden budgetvedtagelsen. Eventuelle forslag til 
besparelser fremlægges på næste møde.

 Sag nr. 52 Ændring af takster for foto
Taksten for digitale foto ændres fra kr. 85,00 til kr. 145,00

 Sag nr. 55 Leveringsaftale med § 60-selskabet ”MAD til hver 
DAG”
Ændringer i aftalen omtalt under pkt. 1.

 Sag nr. 56 Kvalitetsstandarder for rehabiliteringsafdelingen og 
ventepladser 2012.
Høringssvar er fremsendt. Der vil i efteråret 2012 blive 
gennemført en evaluering af transportområdet, hvor forslag fra 
Ældrerådet vil indgå i en samlet vurdering.

 Kvalitetsstandard plejeboliger
Sendes til høring i Ældrerådet.

Opvækst og uddannelsesudvalget

Intet.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget

Orientering fra Erik.

Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget

Orientering fra Erik.

Plan- og Udviklingsudvalget

Intet.

8. EU´s ældreår 2012

Lise Lotte, Hanne, Ole Tinghøj og Ole Klenke mødes tirsdag den 12. juni 
med repræsentanter fra kommunen vedr. planlægning af 
fællesarrangement den 1. oktober 2012. Erik har fremsendt input til 
Ældrerådets hjemmeside.

9. Næste møde og sted

Mandag den 13. august 2012 kl. 9:15 i lokale F2 på Rådhuset.
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10. Eventuelt

På baggrund af modtaget klage over servicen i borgerservice, tages 
punktet kanal og service strategi op næste Ældrerådsmøde.
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